CAMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Suakffi/

tNDtcAÇÃo No_ DE 26 DE NOVEMBRO DE2O25
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para realizar a reforma da Unidade Básica de
Saúde de Joanápolis, Distrito do Município de
Anápolis.

Excelentíssima Senhora Presidente da Çâmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para realizar a retorma da Unidade Básica de Saúde de Joanápolis,
Distrito do Município de Anápolis.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para quê viabilize a reforma
completa da Unidade Básica de Saúde de Joanápolis - Distrito do Município de
ANápolis, tendo em vista a atual situação de precariedade das instalações,
buscando melhorar o acesso da população de toda a região à saúde pública, de
modo a oferecer aos moradores uma melhor qualidade de vida, efetivando o
exercício a esse direito fundamental constitucionalmente garantido

Câmara Municipal de Anápolis,

anâpolis.9o.le9.br
@camaraanapolis

aoe

1ri!ü{r.,.

e# t+**it**tb'|JÍóB Jundâ